& stabilienda nostri primatus auctoritate, & antiquitate, aliquid meditamus; interim videatur *Domnus Thomas Tamajo de Vargas*, qui in libro inscripto, *Novedades antiguas de Espanha*; mira ingenij, & eruditionis ubertate, necnon summis eloquentiae viribus pro Toleti primatu decetare contendit. Illud tamen huius viri sapientissimi sinistram hac in re opinionem excusare videtur, quod patriæ sibi amantissimæ partes agat; qui enim Toletano in solo natus, educatusque fuit, quid mirum est si Bracharensibus primatum detrahatur, ut illum tribuat Tolestanus? *Quis unquam ut alios laudet, se illaudatum relinquit?* *Quis ut exteris induat, domesticos vestibus spoliat?* *Quis ut satureret alienos, suos concives sinit esse famelicos?* Nullus ergo mirabitur si illum suæ patriæ laudatorem, & alienæ videat contemptorem. Ego tamen, sic mei Bracharensis Pontificatus meritissimum primatum ostendam, ut forsitan non maneat ambigendi locus. Dummmodo Deus ille omnis bonitatis auctor, & principium, meis clementer votis obsecundet.

In textu, ibi, Provinciae. Illa dicitur provincia, quæ habet decem, aut undecim civitates cum suo Rege, & totidem minores potestates simul cum uno Metropolitano, & alios suffraganeos episcopos; de quo vide textum in cap. *Sciote*, 6. quest: 3. *Abb.* in cap. *Sicut olim*. num. 1. de accusat. Sed tamen quæ hodie dicatur provincia, secundum communem loquendi usum, vide *Promptuar. iur.* 2. tom. verbo, *Provincia*, in *Glossa*, verbo, *super centum*, vers. *Hodie*. De provincia extat sacra pagina *Sther*. 1. num. 1. ibi. Assueritus regnavit ab India, usque ad *Ethyopiam*, super ceutum viginti septem provincias. & *Trenorum* 1. Princeps provinciarum facta est sub tributo.

In textu, ibi, Primates. Primas de iure civili ille dicitur, qui alios auctoritate, & dignitate, vel officio præcedit, iuxta textum in *I. Scindum*, 4. vers. Sed si ibi *Primatibus*, ff. de legationib. l. ult. Cod. de officio diversorum iudic. & in rubric. iuncta l. 1. Cod. *Alexand. Primatibus*, lib. II. cap. 1. de pace iuram. firmand. in feud. ibi. *Primatibus*. *Tiraq. de nobilitate*, cap. 37. num. 36. *Ioann. Narbon.* de appellat. *Vicarij* ad episcopum, fundam. 1. num. 8. p. 2. De iure autem Canonico significat ille, qui primum locum tenet in aliqua provincia, loco, vel Regno, textus in cap. *Cotam*, de in integrum restituione, & resolvit nostrum cap. in praesenti.

In textu, ibi, Patriarcha. Est verbum Græcum idem significans, quod Princeps Patrum; cap. *Cleros*, 21. dist. *Gambat*, de officio legat. lib. 1. tit. de varijs ordinum nominibus, num. II. *Zesh. in Repub. ecclesiast.* tit. de statu Reye-